„Azon szándék, mely szerint az adósságokból kivergődni igyekszem, aligha meg nem hiúsul. Mert még egy kosztosom sincs. és pedig, a mint veszem észre, a roszakaratúak lebeszélése miatt.“⁵⁾

Hire jár, hogy Balogh a győri gymnasium-igazgatóságára

Res Grimmanian altero die, cum per me commode tradi non potuerint, detuli ipse ad domicellam Gemingianam, quae iam Sponsa est Comitiss Bathyanii.“

1) „Apud Praepositum Majláth mandata tua executus sum fideliter. Placuit viro iocus, tanto magis, quod Electio Passaviensis penes Capitulum sit, et seriem avorum de probato stemmate requirat. Praepositus nunc Budae est, nepotem suum eo devexit“ — Igen valószínű, hogy Paintner Révait célzatosan küldötte valamely különben nem igen fontos megbízással Majláth Antal barátjához, mint egykori rendtársához, hihetőleg ajánló levéllel is, hogy őt pártolására bírja. Említők annak idején, hogy Révai e jóakaróját is elidegenítette volt magától némely inconvenientiák által. (L. Révai M. élete. II. 273. l.) S úgy látszik, évek óta nem igyekezett a derék férfiú jó hajlamát visszanyerni. De most már szorultságai igen is éreztették ennek szükségét.

2) „Et Szuneritsius iam se Budam contulit cum tota sua familia.“ — Szunerits Márton egykor jezsuita növendék volt s a rend föloszlatása után Győrött mint bölcsélet-tanár, aztán gymn. igazgató működött, ekkor pedig Budára tétetett gymn. igazgatónak és egyszersmind a helytt. tanácsnál tanulmányi bizottság ülnökévé is promoteáltatott, mint ezt már fentebb érintők.

3) „Ea erat in me humanitate, ut et ad me, hominem licet humilem et abiectum, valedictum venerit, ultroque omne suum studium atque operam in me iuvando liberalissime obtulerit, meque amicissime provocaverit, ut data quacunque occasione fidenter ad se recurrerem.“

4) „Utinam virum bonum et de me praeclare sentientem Szerdahelyius non impediatur! Vulnere Budae mihi (ab hac bestiola) ferociter inflictum nondum incipiunt sanari. Imo horridiora metuo, quae patientiam meam superabunt, et me ad extrema arripienda impellent.“

5) „Consilium e debitis emergendi vix si irritum non est futurum, Nul-lum enim Convictorem adhuc habeo, et id quidem, ut sentio, malevolorum dehortatione.“

ásítotzik. Ha ezt megnyeri, akkor bizonyára nemcsak a kosztosokat fogja tőlem minden igyekvéssel visszatartani, hanem a rajzolás iránti érzéketlenségénél fogva szigorúan fogja óvni rajziskolámtól a gymnasiumi ifjúságot is, a mint ezt hűségesen cselekedte ezeltől is nyolc éven át a rhetorika osztályában és a convictusban.¹⁾